横浜市記者発表資料





令和4年4月1日 旭区区政推進課 旭区旭土木事務所

『バラ』をイメージしたオブジェで 2027年国際園芸博覧会をPRします!



横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会では、2027年の国際園芸博覧会開催と旭区の魅力を皆様に知ってもらうことを目的として「花・緑・農」をテーマとしたイベント等を実施しています。この一環で、「花・緑・農」をイメージしたオブジェを作製しました。この度、区内でも特に多くの方が利用する相鉄線二俣川駅に設置します。普段は花や園芸に触れる機会のない方にも、国際園芸博覧会の開催をPRし、認知度向上を目指します。

1 展示について

- (1) 時 期 令和4年4月2日(土)~4月19日(火)(予定)
- (2)場所 相鉄線二俣川駅 改札前広場



- ・「あさひ」をイメージした球体を市の花である『バラ』 の造花で作製し、「花・緑・農」や「食」を感じられる 野菜や果物のオーナメントを配置。
- ・持続可能な開発目標(SDG s)を考慮し、自然由来 の素材を採用。
- ・2027年国際園芸博覧会協会のウェブサイトに繋がる二次元バーコードを掲載。



<設置イメージ>



3 今後の展開について

期間終了後、区内施設等を中心に巡回展示するほか、 5月に開催する横浜ローズウィークには横浜市庁舎で 展示し、イベントを盛り上げます。



◆2027年国際園芸博覧会協会

※相鉄線二俣川駅改札前の設置については、(株)相鉄ビルマネジメント様にご協力を頂きました。

お問合せ先

旭区内での機運醸成イベントに関すること:旭区区政推進課長 蒲田 仁 Tel 045-954-6025 (横浜国際園芸博覧会旭区推進協議会 事務局)

オブジェの作製・展示に関すること:旭区旭土木事務所副所長 石田 隆二 Tel 045-953-8801